Bedienungsanleitung    DRUM SANDER  100
Page 1 of 9
Bedienungsanleitung
DRUM SANDER 100
Bedienungsanleitung  DRUM SANDER 100
Page 2 of 9

Drum Sander 100
Schelif – und Poliermaschine
Typenbezeichnung:
Serien-Nr.:
Baujahr: 2019
auf das sich diese Erklärung bezieht, mit den folgenden EG-Richtlinien und harmonisierten Normen oder anderen
normativen Dokumenten übereinstimmt
2006/42/EC Machinery Directive
2004/108/EC EMC Directive
2006/95/EC Low Voltage
EN 60745-1 :2009+A11 :2010
EN 60745-2-4:2009+A11:2011
EN 62233 :2008
EN 55014-1 :2006+A1 :2009+A2 :2011
EN 55014-2 :1997+A1 :2001+A2 :2008
EN 61000-3-2 :2006+A1 :2009+A2 :2009
EN 61000-3-3 :2008
Angaben zum Unterzeichner:
Pierre Michiels, Geschäftsführer
Name, Position Brüssel, 01.01.2019
Bedienungsanleitung    DRUM SANDER  100
Page 3 of 9
2 Technische Daten
Spannung 230V /50 Hz
Leerlaufdrehzahl 1000-2400 U/min
Leistung  1200W
Spindel: 19 mm, doppelt gesichert, x 100
mm Länge mit Spindelsicherung
Nettogewicht 4,8  kg
3 Benutzerhinweise
Hinweise für den Kunden
Die Betriebsanleitung enthält wichtige Hinweise, um die Anlage
sicher, sachgerecht und wirtschaftlich zu betreiben. Ihre
Beachtung hilft Gefahren zu vermeiden, Reparaturkosten und
Ausfallzeiten zu vermindern und die Zuverlässigkeit und
Lebensdauer der Anlage zu erhöhen.
Die Betriebsanleitung ist von jeder Person zu lesen und
anzuwenden, die mit dem Elektrowerkzeug arbeitet. Dies gilt
insbesondere für das Kapitel Sicherheitshinweise. Während des
Arbeitseinsatzes ist es hierfür zu spät.
Bewahren Sie ein Exemplar dieser Betriebsanleitung ständig
zusammen mit dem Elektrowerkzeug auf, so dass sie stets
griffbereit ist!
Im Zweifelsfall ist immer der Hersteller anzusprechen.
Neben der Betriebsanleitung sind die im Verwenderland und an
der Einsatzstelle geltenden verbindlichen Reglungen zur
Unfallverhütung zu beachten. Daneben sind auch die anerkannten
fachtechnischen Regeln für sicherheits-  und fachgerechtes
Arbeiten einzuhalten.
Haftung und Gewährleistung
Alle Angaben und Hinweise in dieser Betriebsanleitung erfolgen
unter Berücksichtigung unserer bisherigen Erfahrungen und
Erkenntnisse nach bestem Wissen.
Die Originalfassung dieser Betriebsanleitung wurde in deutscher
Sprache erstellt und von uns sachlich geprüft. Die Übersetzung in
die jeweilige Landes-/Vertragssprache wurde von einem
anerkannten Übersetzungsbüro durchgeführt.
Diese Betriebsanleitung wurde mit größter Sorgfalt
zusammengestellt. Sollten Sie jedoch noch Unvollständigkeiten
und/oder Fehler feststellen, setzen Sie uns davon bitte schriftlich in
Kenntnis. Durch Ihre Verbesserungsvorschläge helfen Sie bei der
Gestaltung einer benutzerfreundlichen Betriebsanleitung mit.
Nachbestellung und Copyright
Weitere Exemplare dieser Betriebsanleitung können bei
untenstehender Adresse nachbestellt werden. Bitte
berücksichtigen Sie, dass eine Nachbestellung kostenpflichtig ist.
Jepson Power GmbH
Ernst-Abbe-Straße 5
D-52249 Eschweiler
Telefon: +49 (0)2403 – 6455-0
Fax: +49 (0)2403 – 6455-15